PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL - RS
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222 CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS
Fone Geral (55) 3276-6100 - Licitações (55) 3276.6108

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO/SETOR DE LICITAÇÕES
www.saopedrodosul.rs.gov.br email.licitacoes@saopedrodosul.org

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2026
TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Município de São Pedro do Sul - RS, torna público para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2026, que tem por objeto
REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços especializados de rastreamento e
monitoramento de veículos via satélite por GPS, compreendendo a instalação de módulos
rastreadores e locação de software de gerenciamento com acesso via Web, para gestão da
frota do Poder Executivo Municipal, incluindo o fornecimento de equipamentos em comodato
com seus componentes e licença de uso de software, juntamente com os respectivos
serviços de instalação, manutenção contínua, atualizações, substituição, configuração,
capacitação, treinamento, suporte técnico e garantia de funcionamento, conforme a seguir:

A especificação do objeto tanto no Termo de Referência quanto no Edital, onde:

Lê-se a 120 mês;

Leia-se a como 120 unidades.

Fica mantida a data de abertura da licitação para o dia 03.03.26, às 9h

São Pedro do Sul, 23 de fevereiro de 2026.

Luciana Essy Brutti
Agente de Contratação

http://www.saopedrodosul.rs.gov.br
mailto:email.licitacoes@saopedrodosul.org

		2026-02-23T11:11:33-0300
	LUCIANA ESSY BRUTTI:01784663018